Российская Федерация
Ростовская область Сальского района
Администрация Гигантовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2025г.             	                                                                                      №144

п. Гигант

О принятии в муниципальную
собственность недвижимого имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.12.2013 года № 56 «Об утверждении в новой редакции Положения об учете муниципального имущества Гигантовского сельского поселения», Областной закон Ростовский области «О местном самоуправлении в Ростовской области» № 436-ЗС от 28.12.2025 г., Областной закон Ростовской области «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» №262-ЗС от 29.06.2009 г., Выписки из ЕГРН от  22.07.2025 г.,

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» (внести в реестр муниципального имущества) недвижимое имущество согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Поместить недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в Казну.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на специалиста имущественных отношений Гусеву А.Ю.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                                Ю.М. Штельман

подготовил: специалист
Гусева Анна Юрьевна

Приложение к постановлению
               Администрации Гигантовского
              сельского поселения
              от  23.07.2025  № 144

          Перечень  имущества,
подлежащего внесению в реестр и принятию в казну Муниципального образования
 «Гигантовское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес
(местоположение)
	Дата возникновения права собственности на имущество
	Основания возникновения права собственности на имущество
	Сведения о правообладателе имущества
	Кадастровая стоимость

	1

	Квартира,
общей площадью
12,9 кв.м.,
кадастровый номер 61:34:0010019:69
	347630,Россия, Ростовская обл., Сальский район,
 п. Гигант,
ул. Заводская,
дом № 17-а, кв.2
	22.07.2025 г.
	Выписка из ЕГРН от  22.07.2025 г. 61:34:0010019:69-61/223/2025-2 от 22.07.2025
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	  402936,66

	2
	Квартира,
общей площадью
13,7 кв.м.,
кадастровый номер 61:34:0010019:71
	347630,Россия, Ростовская обл., Сальский район,
 п. Гигант,
 ул. Заводская,
дом № 17-а, кв.4
	22.07.2025 г.
	Выписка из ЕГРН от  22.07.2025 г. 61:34:0010019:71-61/223/2025-2 от 22.07.2025
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	  427924,98

	3
	Квартира,
общей площадью
12,2 кв.м.,
кадастровый номер 61:34:0010019:66
	347628,Россия, Ростовская обл., Сальский район,
п. Гигант,
ул. Заводская,
дом № 17-а, кв.6
	22.07.2025 г.
	Выписка из ЕГРН от  22.07.2025 г. 61:34:0010019:66-61/223/2025-2 от 22.07.2025
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	381071,88

	4
	Жилом дом
(1/2 доли),
общей площадью
81,1 кв.м.,
кадастровый номер 61:34:0011101:379
	347628,Россия, Ростовская обл., Сальский район,
п. Широкие Нивы,
ул. Ленина,
дом № 20
	22.07.2025 г.
	Выписка из ЕГРН от  22.07.2025 г. 61:34:0011101:379-61/223/2025-2 от 22.07.2025
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	686972,15

	5
	Жилом дом
(1/2 доли),
общей площадью
102 кв.м.,
кадастровый номер 61:34:0011201:541
	347628,Россия, Ростовская обл., Сальский район,
п. Ясенево,
ул. Шолохова,
дом № 20
	21.07.2025 г.
	Выписка из ЕГРН от  22.07.2025 г. 61:34:0011201:541-61/223/2025-2 от 21.07.2025
	Муниципальное образование «Гигантовское сельское поселение»
	884213,52